КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 февраля 2012 г. N 53

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ОТ 21 ИЮНЯ 2005 Г. N 152

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 21 июня 2005 г. N 152 "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую" (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 декабря 2005 г. N 314, от 10 апреля 2008 г. N 96, от 29 августа 2008 г. N 251, от 23 сентября 2009 г. N 310) следующие изменения:

а) абзац четвертый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики по результатам рассмотрения поступивших от заинтересованных лиц ходатайств и документов, необходимых для перевода земель или земельных участков из одной категории в другую, в установленные законодательством порядке и сроки готовит проект решения Кабинета Министров Чувашской Республики о переводе земель или земельных участков из одной категории в другую либо об отказе в переводе.";

б) в пункте 2 слова "представляемых заинтересованными лицами" заменить словом "необходимых";

в) в Перечне документов, представляемых заинтересованными лицами для перевода земель сельскохозяйственного назначения из одной категории в другую на территории Чувашской Республики, за исключением земель, находящихся в собственности Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова "представляемых заинтересованными лицами" заменить словами "необходимых";

в абзаце восьмом пункта 1 слово "прежний" заменить словом "действующий";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Согласие правообладателя земельного участка на перевод земельного участка из состава земель одной категории в другую.";

пункты 4, 7 признать утратившими силу;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9. Выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить, или кадастровый паспорт такого земельного участка.";

дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

"11.1. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на земельный участок, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить.";

дополнить примечанием следующего содержания:

"Примечание. С 1 июля 2012 г. документы, указанные в пунктах 6, 9 и 11.1, Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики в пятидневный срок со дня получения ходатайства запрашивает в органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если заинтересованное лицо не представило указанные документы самостоятельно.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

И.МОТОРИН